СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

          Принято Советом народных

        депутатов 30 января 2025 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25 октября 2010 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольховатском муниципальном районе»
        В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава Ольховатского муниципального района Воронежской области, на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от  14.01.2025 № 2-1-2024/Прдп1-25-20200030, Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25 октября 2010 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольховатском муниципальном районе» следующие изменения:

 1) В пункте 2.6. раздела 2:
а) абзац четырнадцатый после слова "предоставляет" дополнить словами "не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,";

б) дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

"устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;".
       2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района.
       3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Ольховатского

муниципального района

                            Г.О. Харьковский
30 января 2025 года
№ 2
р.п. Ольховатка